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sættelsen af vederlaget til dette beløb er det forudsat, at kom- 
munerne ikke modtager vederlag for opkrævning af folke- 
pensionsbidrag. 

Ved fremsættelsen af lovforslaget anførte finansministeren bl. a.: 
홢I forslaget til udskrivningslov vedrører den vigtigste ændring 

skalaen for indkomstskatten af ikke-forsørgere. Den foreslåede 
ændring må ses på baggrund af det nye forsørgerbegreb, der gennem- 
førtes ved den sidste ligningslov. Herefter vil ca. 165 000 enlige 
skatteydere, der hidtil har været stillet som forsørgere, fra og med 
skatteåret 1958-59 blive beskattet som ikke-forsørgere. Som jeg 
oplyste ved ligningslovforslagets fremsættelse, vil det nye forsørger- 
begreb med uforandrede skalaer medføre et merprovenu på 25-30 
mill. kr. Jeg fremhævede ved denne lejlighed, at det ikke var hen- 
sigten at forøge den samlede skatteudskrivning med dette beløb, 
men at det burde benyttes til en regulering af indkomstskatte- 
skalaerne 홢 홢 홢 

De øvrige ændringer i forslaget til udskrivningslov er overvejende 
af teknisk karakter og vil næppe få finansiel betydning." 

Lovforslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der i 
sin enstemmige betænkning udtaler: 

홢Under drøftelserne af de foreslåede skattenedsættelser for ikke- 
forsørgere har der været enighed om, at disse nedsættelser vil være 
rimelige, bl. a. hvor det drejer sig om skatteydere, der hidtil har 
været beskattet som forsørgere, men som efter de nye regler i lig- 
ningsloven skal behandles som ikke-forsørgere. Efter forslaget får 
dog også de skatteydere, der hidtil er beskattet som ikke-forsørgere, 
fordel af skattenedsættelserne, og dette har man i udvalget fundet 
mindre rimeligt, navnlig fordi det her i stort omfang drejer sig om 
yngre skatteydere uden forsørgerpligter. Da disse skatteydere som 
regel vil have mulighed for at lægge en del af deres indtægt til side, 
har man ment, at der 홢 som led i de almindelige bestræbelser for at 
fremme den private opsparing 홢 bør gennemføres en lovgivning, der 
tilskynder yngre ikke-forsørgere til at forøge deres opsparing. Finans- 
ministeren har erklæret sig enig i dette synspunkt, og der er mellem 
udvalget og finansministeren enighed om snarest at søge gennem- 
ført en ordning, hvorefter ikke-forsørgere under 25 år kun skal beskattes 
efter den foreslåede lempeligere: skala, såfremt de-'foretager indskud af 
en nærmere fastsat størrelse på bundne konti i pengeinstitutter. De 
yngre ikke-forsørgere, der ikke foretager sådanne indskud, skal i 
stedet betale et tillæg til den statsindkomstskat, som beregnes efter 
den nævnte lempeligere skala. [Jfr. herom den nedenfor under nr. 16 
omtalte lov]. 

Endvidere har der i udvalget været enighed om, at der ud over 
de foreslåede nedsættelser af indkomstskatten for ikke-forsørgere 


